АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.png]

	___08.06.2020__________________

	№_4971___________________

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Раменского городского округа, после замещения которых,
в течение 2-х лет со дня увольнения с муниципальной службы граждане могут работать в организациях, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в Администрации Раменского городского округа
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 года №925 «О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона
«О противодействии коррупции» и в целях приведения правовых актов Раменского городского округа в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Раменского городского округа, после замещения которых, в течение 2-х лет со дня увольнения с муниципальной службы граждане могут работать
в организациях, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Раменского городского округа согласно приложению 1 (далее по тексту - Перечень).
2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень (приложение 1), в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
2.1. имеет право замещать на условиях трудового договора должности
в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Раменского городского округа;
2.2. обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров
на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 2.1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Утвердить форму уведомления муниципального служащего при увольнении с муниципальной службы согласно приложению 2.
4. Постановление Администрации Раменского муниципального района
от 12.12.2016 №7237 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Раменского муниципального района, после замещения которых, в течение 2-х лет со дня увольнения с муниципальной службы граждане могут работать в организациях, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Раменского муниципального района» признать утратившим силу.
5. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Родник», Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ
(Белкина С.В.) разместить на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Раменского городского округа
О.Д. Раевского.

Глава Раменского

городского округа

                   В.В. Неволин
Игонова Н.Н.
463-14-54

Приложение 1

к постановлению
администрации Раменского
городского округа
от _08.06.2020_№_4971_

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Администрации Раменского городского округа, после замещения которых, в течение 2-х лет со дня увольнения
с муниципальной службы граждане могут работать в организациях, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации Раменского городского округа

1. Должности муниципальной службы в Администрации Раменского городского округа и её отраслевых органах, имеющих статус юридического лица:
1.1. Первый заместитель главы администрации;
1.2. Заместитель главы администрации;
1.3. Председатель комитета;
1.4. Начальник управления;
1.5. Начальник отдела, не входящего в состав комитета и управления;

1.6. Начальник сектора, не входящего в состав комитета и управления;

1.7. Заместитель председателя комитета;

1.8. Заместитель начальника управления;

1.9. Заместитель начальника отдела, не входящего в состав комитета
и управления.

Приложение 2

к постановлению

администрации Раменского

городского округа

от _____________ № ______
                                УВЕДОМЛЕНИЕ

    Уважаемый(ая) ___________________________________________.

Уведомляем Вас о том, что в соответствии со статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ
"О противодействии коррупции" Вы имеете право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили
в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации Раменского муниципального района

Кроме того, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы Вы обязаны при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных выше, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне. В противном случае несоблюдение данного требования влечет прекращение трудового договора.

Работодатель при заключении с Вами трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) обязан
в десятидневный срок сообщить о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) по последнему месту Вашей службы.  Неисполнение работодателем данной обязанности является правонарушением и влечет ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

    С уведомлением ознакомлен(а) _______________________/_____________
                                                                                                                              (дата, подпись)                                                (Ф.И.О.)